
 

Delibera 122 del 22112024 AcquistoPc sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 122 del 22/11/2024 

rif. verb. N. 17/2024 
 

ACQUISTO PC PER SERVIZIO INFORMATICO – DETERMINAZIONI 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.lgs 36/2023; 

RICORDATO che l’ATC 7 Grosseto Sud è dotata di una convenzione con l’ATC 6 Grosseto Nord per quanto 

attiene la gestione informatica dei servizi; 

PRESO ATTO che in questi ultimi anni questo ATC ha avviato un percorso per informatizzare tutte le pratiche 

e soprattutto per la gestione delle prenotazioni e registrazioni della caccia agli ungulati nelle sue varie forme, 

oltre alla gestione dei Centri di Raccolta della Selvaggina; 

VISTA la nota registrata al protocollo con n. 2091 del 14/11/2024, con la quale il tecnico informatico, informa 

il comitato che l’attuale pc dato in dotazione allo stesso risulta obsoleto e inefficiente per le esigenze 

quotidiane di lavoro, aggravando, sia in termini di tempo che qualitativi, la produttività, e pertanto chiede la 

fornitura di un pc fisso così da garantire prestazioni ottimali nel lungo periodo; 

PRESO ATTO che un PC con le necessarie caratteristiche può comportare per l’ATC 7 Gr Sud, un impegno 

di spesa di circa euro 2.000,00 oltre iva; 

RIENUTO, pertanto, indispensabile procedere con la fornitura di un pc fisso con le caratteristiche necessarie, 

e che suddetta spesa trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2024 alla cat. Sc; 

All’unanimità dei voti      

DELIBERA 

Di autorizzare l’acquisto di un pc fisso con le necessarie caratteristiche e di tipologia avanzata; 

Di dare mandato al RUP di verificare, insieme all’informatico, la tipologia dello strumento tecnico e dei 

singoli componenti da acquistare, anche attraverso piattaforme web (Amazon o altro), considerate le possibili 

offerte del periodo (black Friday) per una spesa massima pari a €.2.000,00 oltre IVA 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

Il Segretario   firmato all’originale           Il Presidente  

           Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   


